
COMUNE DI SANT’AGNELLO
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA 

D E T E R M I N A 

N. di settore 8 del 19/01/2024

N. generale 64

Oggetto:

Programma natalizio 2023/2024 ViviAmo il Natale - Liquidazione
fattura impresa Meraki di Sabato Calabrese - CIG:Z0B3DD3D4C



COMUNE DI SANT’AGNELLO

DETERMINA

PROPOSTA N. 71  del 19/01/2024

OGGETTO:

Programma natalizio 2023/2024 ViviAmo il Natale - Liquidazione fattura impresa Meraki di

Sabato Calabrese - CIG:Z0B3DD3D4C

Il Funzionario Responsabile

Richiamata la proposta di determinazione n 71 del 19/01/2024;

Accertata che per  la stessa,  redatta in conformità alle  norme di  cui al  Regolamento per  l’adozione delle
determinazioni  adottato con atto di  GC n.  92  dell’11/06/2009,  è  stata  acquisita  attestazione di  regolare
istruttoria del responsabile del procedimento, come da sottoscrizione nel relativo prospetto allegato;

Premesso:
- che la G.C. con atto n. 21 dell’11/02/2022 ha proceduto a modificare l’organigramma ed il funzionigramma
dell’Ente con le relative misure riorganizzative;
- che la materia della presente determina rientra nelle competenze dell’Unità giusto quanto disposto dall’atto
innanzi richiamato;
- che con Decreto Sindacale prot. n. 15574 del 14/08/2023 sono state attribuite alla Dott.ssa Anna Granata i
poteri  di  cui  all’art.107 del  TUEL,  nonché le  relative  funzioni  dirigenziali  ai  sensi  dell’art.109 – c.2  –  del
medesimo TUEL e della P.O. ai sensi degli artt. 13, 14 e 15 del CCNL comparto “Funzioni Locali”;

Richiamate:
– la delibera di C.C. n. 45 del 28/12/2022, esecutiva ai sensi di legge; ad oggetto: “Approvazione bilancio di

previsione 2023-2025”
– la delibera di C.C. n. 13 del 27/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il

rendiconto della gestione dell’esercizio 2022;
– la delibera di C.C. n. 52 del 12/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: “Approvazione Documento

Unico di Programmazione per gli anni 2024-2026”;
– la delibera di C.C. n. 61 del 29/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: “Approvazione bilancio di

previsione 2024-2026”;

Atteso: 
- che l’Amministrazione Comunale con propria Delibera di G.C. n. 133 del 27/11/2023, ha predisposto un
calendario di eventi musicali, culturali, teatrali e ricreativi, che si svolgeranno su tutto il territorio comunale in
occasione  del  periodo  natalizio,  8  dicembre  2023  -  6  gennaio  2024,  denominato  “ViviAmo  il  Natale”,
comprendente sia iniziative direttamente organizzate da questo Ente sia iniziative ad opera delle associazioni,
delle parrocchie, dei comitati e dei soggetti privati che operano a livello territoriale, comunque concordate
con questo Ente e ritenute valide per le finalità di cui all’art. 118 della Costituzione, in quanto rispondenti
all’interesse dell’intera collettività;

- che, con lo stesso atto, è stato fornito indirizzo al Responsabile del Servizio comunale Turismo e Cultura di
predisporre tutti gli adempimenti consequenziali, ai sensi di quanto previsto dalle vigenti normative, alla luce
degli indirizzi forniti; 



-  che, in ottemperanza agli  indirizzi  dettati con la richiamata delibera,  con propria determina n.  132 del
19/12/2023 si è proceduto a adempiere a quanto di competenza acquisendo i necessari servizi e forniture in
considerazione dei risultati attesi; 

Rilevato che il 21/12/2023 è stata prevista l’iniziativa  “Babbo Natale scende dal tetto”, con la necessità di
fornirsi di proiettori luminosi; 

Posto che: 
- il D.lgs 36/2023 all’art. 50 comma 1 lettera b) dispone che, per servizi o forniture inferiori alle soglie di cui
all’art. 17 del medesimo codice (140.000,00 euro), è consentito l'affidamento diretto;
-  il  servizio  in  questione  è  stato  affidato,  con  la  richiamata  determinazione,  all’O.E.  MERAKI  di  Sabato
Calabrese;  
- l’ammontare per il servizio in parola ascende a complessivi € 350,00 oltre IVA 22 % e quindi rientrando nei
limiti di spesa previsti dall’articolo precitato; 
- ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii. si è provveduto ad acquisire presso l’ANAC il seguente
CIG: Z0B3DD3D4C;

Rilevato che  l’impresa  MERAKI  di  Sabato  Calabrese,  con  sede in  Sorrento  in  via  Fuorimura,  21  –  P.IVA
08275721218,  ha  trasmesso,  onde conseguirne  il  pagamento,  la  fattura  in  formato  elettronico  n.  3  del
15/01/2024 per la somma di € 350,00 a cui sommare € 77,00 per iva al 22%, così per un totale di € 427,00,
per noleggio proiettori luminosi occorsi per l’iniziativa Babbo Natale scende dal tetto tenutasi il 21/12/2023,
nell’ambito del programma denominato “ViviAmo il Natale”;

Riscontrata la regolarità del servizio reso nei termini e alle condizioni pattuite e il riscontro della fattura stessa
agli importi indicati nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella documentazione della procedura;
 
Accertato che  la  somma  da  liquidare  a  titolo  di  servizio,  rientra  nei  limiti  dell’ammontare  quota  parte
dell’impegno di spesa 1231/0 assunto con determina n. 132/2023 a carico del bilancio 2023/2025 – esercizio
2023 - regolarmente registrato al capitolo 92304 “Prestazioni di servizi – Manifestazioni turistiche”, come da
visto di regolarità contabile e da attestazione di copertura finanziaria allegati alla stessa;

Accertata la compatibilità del presente atto con il programma dei pagamenti, con gli stanziamenti di bilancio,
con i relativi stanziamenti di cassa, con le regole di finanza pubblica ai sensi del comma 8 dell’art. 183, del
D.lgs. 267/2000;

Considerato che l’impegno deriva  da  una  obbligazione  perfezionata  ai  sensi  del  principio  contabile  n.  5
dell’allegato 4/2 del D.lgs. 118/2011 corretto ed integrato dal D.lgs. 126/2014;

Ritenuto, pertanto, di provvedere alla liquidazione della somma dovuta;

Ritenuto di disporre, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione
dei dati nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito dell’Ente, in conformità a quanto previsto dal
Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013;

Accertato:
- che, ai sensi e per gli effetti dell'art.6 bis della legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii, in relazione al
presente provvedimento in capo alla scrivente figura apicale non sussiste alcun caso di conflitto di interessi,
neanche potenziale; 
-  che  le  disposizioni,  le  finalità  ed  i  riferimenti  del  presente  atto  rispondono  ai  principi  di  regolarità  e
correttezza amministrativa di cui all’art. 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 introdotto
dall’art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213/2012 recante “Controllo di regolarità amministrativa e contabile”
e che, quindi, il previsto e obbligatorio parere a riguardo viene qui positivamente e formalmente espresso;

Visti:
- lo Statuto comunale;
- il combinato disposto degli artt. 107 e 109, comma 2, del D.lgs. n.267 del 18 agosto 2000, in materia di
attribuzioni  dei  responsabili  degli  uffici  e  servizi  e  rilevato  che  spetta  ai  medesimi  l’adozione  dei
provvedimenti di gestione finanziaria per le attività di loro competenza;
-  il  D.lgs.  n.  165/2001  che  agli  artt.  4  e  17  attribuisce  ai  Dirigenti  la  gestione  finanziaria,  tecnica  e
amministrativa;
- il vigente Regolamento degli uffici e servizi;



- il vigente Regolamento per l’adozione delle determinazioni;
- il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente richiamati e riportati di:

1.  liquidare  e  pagare all’impresa MERAKI di Sabato Calabrese, con sede in Sorrento in via Fuorimura, 21 –
P.IVA 08275721218, a  saldo della  indicata  fattura,  l’importo di  €  427,00 comprensivo di  iva  al  22%, per
noleggio proiettori luminosi occorsi per l’iniziativa “Babbo Natale scende dal tetto” tenutasi il 21/12/2023,
nell’ambito del programma denominato “ViviAmo il Natale”;
  
2.  dare atto che la somma da liquidare a titolo di servizio, rientra nei limiti dell’ammontare di quota parte
dell’impegno di spesa 1231/0 assunto con determina n. 132/2023 a carico del bilancio 2023/2025 – esercizio
2023 - regolarmente registrato al capitolo 92304 “Prestazioni di servizi – Manifestazioni turistiche”, come da
visto di regolarità contabile e da attestazione di copertura finanziaria allegati alla stessa;
 
3. dare atto, altresì, che la indicata fattura è soggetta al sistema dello split payment;

4.  disporre, pertanto, il pagamento dell’Iva al 22% nell’importo di € 77,00 secondo le modalità di cui alla L.
n.190/2014 e successivo D.M. di attuazione del 23/01/2015;

5. dare atto che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile, per gli adempimenti di cui al
4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000 da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla
presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

6.  trasmettere il presente atto, corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare il diritto del
creditore, al Servizio Finanziario per i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali e il relativo
mandato di pagamento; 

7. precisare che al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge
n.136/2010  e  ss.mm.ii.  l’Ente  provvederà  ad  effettuare  i  pagamenti  attraverso  la  propria  Tesoreria,
esclusivamente tramite lo strumento del bonifico bancario o postale;

8. dare atto che è stato acquisito il Durc prot. INAIL_41869192 del 28/12/2023 - scadenza 26/04/2024 - con
esito regolare;

9. ribadire che per il procedimento de quo è stato generato il seguente CIG: Z0B3DD3D4C;

10. disporre la pubblicazione della seguente determinazione all’Albo Pretorio on line comunale per quindici
giorni consecutivi e, sul sito web del Comune di Sant’Agnello nella sezione amministrazione trasparente ai
sensi del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 che ha disposto il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Anna Dr. Granata

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello



REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009)

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000

       

Il Funzionario Responsabile
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Anna Dr. Granata
Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ANNA GRANATA in data 19/01/2024



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  nr.8 del 19/01/2024

19/12/2023Data: Importo: 1.464,00

Oggetto: ViviAmo il Natale 2023-2024 - Affidamenti e assunzione impegni di spesa

Bilancio
Anno: 2023

         7 - Turismo
         1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 101.134,80
99.378,00

1.464,00
100.842,00

292,80Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 31.742,00

30.278,00

1.464,00

31.742,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 92304

Oggetto: Prestazioni di servizi - manifestazioni turistiche

Progetto:

Servizi sociali, pubblica istruzione, attività turistiche, sportivi, culturali,

Servizi sociali, pubblica istruzione, attività turistiche, sportivi, culturali,Resp. servizio:

2023 1231/0

DETERMINA SERVIZI SOCIALI U.R.P. NR. 132 DEL 19/12/2023Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1231/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1231/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0106359 - Meraki di Sabato CalabreseBeneficiario:

Il Funzionario responsabile del Servizio Finanziario
Mariano Aversa

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 SANT'AGNELLO li, 19/01/2024

Z0B3DD3D4CC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

71

Programma natalizio 2023/2024 ViviAmo il Natale - Liquidazione fattura impresa Meraki di Sabato
Calabrese - CIG:Z0B3DD3D4C

2024

Servizi Sociali & URP

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 8 Nr. adozione generale: 64
19/01/2024Data adozione:

19/01/2024Data

Visto Favorevole

dott. Mariano Aversa

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA in data 19/01/2024



COMUNE DI SANT’AGNELLO

SETTORE SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA 
DETERMINA NUM. GEN. 64 DEL 19/01/2024
OGGETTO:  Programma natalizio 2023/2024 ViviAmo il Natale - Liquidazione fattura impresa 
Meraki di Sabato Calabrese - CIG:Z0B3DD3D4C

N. cronologico A. P. 95

P U B B L I C A Z I O N E

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data

19/01/2024 per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 03/02/2024.

Sant’Agnello, 19/01/2024.

PRIMA UNITA’ ORGANIZZATIVA

UFFICIO ALBO PRETORIO


